

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2020-11-17

KFKS 2020/457

Kommunstyrelsen

Motion – Träningsbana för cricket*Motion den 18 maj 2020 av Ella Tegsten m.fl. (S)***Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige bifaller förslaget i motionen på så sätt att kultur- och fritidsdirektören ges i uppdrag att utreda möjligheten till att anlägga en träningsbana för cricket inom Fisksätra IP.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

Motionärerna föreslår att Nacka kommun utreder möjligheterna till att anlägga en träningsbana för cricket i Fisksätraområdet. Motionen har behandlats av fritidsnämnden den 23 september 2020 som beslutade att föreslå kommunfullmäktige att bifalla förslagen i motionen på så sätt att kultur- och fritidsdirektören får i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga en träningsbana för cricket i Fisksätraområdet. Enheten för strategisk stadsutveckling instämmer i lämpligheten att utreda förslaget inom Fisksätra IP och att effektivisera ytorna runt befintlig bollplan.

Förslagen i motionen

Motionärerna föreslår att Nacka kommun utreder möjligheterna till att anlägga en träningsbana för cricket i Fisksätraområdet.

Ärendet**Fritidsnämndens utredning och bedömning**

Motionen har utretts av fritidsnämnden, via kultur- och fritidsenheten, och behandlades i nämnden den 23 september 2020 (Dnr FRN 2020/92). Fritidsnämnden beslutade 23

september 2020 § 78 att föreslå kommunfullmäktige att besluta att bifalla förslagen i motionen på så sätt att kultur- och fritidsdirektören får i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga en träningsbana för cricket i Fisksätraområdet.

Enheten framför att cricket är en växande sport i Sverige och i Fisksätra finns idag två aktiva cricketföreningar, en med fokus på barn- och ungdomsverksamhet och en med seniorverksamhet. I fritidsnämndens inriktningsbeslut för den multihall som ska uppföras i Fisksätra ingår att hallen utrustas med träningsredskap som möjliggör att träna cricket inomhus.

Under sommaren färdigställdes arbetet med att lägga konstgräs på 11-spelarplanen på Fisksätra IP, nu återstår att iordningställa ytorna runt omkring planen. Gamla containrar, mål samt redskap som nyttjades för drift av naturgräsplanen kommer att tas bort och i och med det kommer nya ytor runt bollplanen att tillskapas. En slag tunnel för träning av cricket kräver en asfalterad yta om cirka 10 gånger 30 meter. Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att när ytorna kring 11-spelarplanen är iordningställda bör möjligheten att uppföra en träningsbana för cricket på Fisksätra IP undersökas vidare.

Enheten för strategisk stadsutvecklings utredning och bedömning

Enheten för strategisk stadsutveckling har berett ärendet i samråd med planenheten. Fritidsnämnden har föreslagit att möjligheten att uppföra en träningsbana utomhus för cricket på Fisksätra IP bör undersökas vidare, och därmed föreslagit bifall till motionen. Enheten för strategisk stadsutveckling instämmer i lämpligheten att utreda förslaget inom Fisksätra IP. I beslutsunderlaget till fritidsnämnden lyfts det fram att det är möjligt att bättre nyttja ytorna runt befintlig bollplan som blir tillgängliga när befintliga containrar, mål och redskap tas bort. Enheten för strategisk stadsutveckling instämmer i denna bedömning. En träningsbana utomhus för cricket, en så kallad slag tunnel, kräver en asfalterad yta om cirka 10 gånger 30 meter. Det ska noteras att en träningsbana inte är detsamma som en fullstor plan för cricketspel, vilket är en oval gräsplan av helt andra mått och kräver därför betydligt större ytor.

Enheten för strategisk stadsutveckling anser att placering och utbredning av en träningsbana utomhus för cricket samt eventuella tillhörande funktioner vidare måste utredas. Förslaget kräver ingen planändring, men behov av bygglov måste utredas. Enheten anser att det vidare behöver utredas hur ytorna runt befintlig bollplan idag används. Det behöver även studeras hur förslaget ska ta hänsyn till angränsande båtklubbs arrende och eventuella utvecklingsbehov samt möjlighet till parkering. Behovet av cricket behöver även vägas mot fritidsnämndens övriga behov av idrottssatsningar inom Fisksätra IP.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär enbart att möjligheten till att anlägga en träningsbana utomhus för cricket på Fisksätra IP ska utredas och förslaget till beslut medför därför inga särskilda ekonomiska konsekvenser för kommunen. Preliminärt bedöms ett genomförande av

förslaget i motionen utgöra en mindre investeringskostnad. Förvaltarens investeringskostnad ska vidare utredas samt vad denna kostnad genererar i utökad hyreskostnad för fritidsnämnden. Behovet av cricket behöver även vägas mot fritidsnämndens övriga behov av satsningar ur ett ekonomiskt perspektiv.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut innebär enbart att möjligheten till att anlägga en träningsbana för cricket på Fisksätra IP ska utredas och förslaget till beslut medför därför inga konsekvenser för barn. Om träningsbanan för cricket genomförs skulle det generera positiva konsekvenser för barn. En av de två aktiva föreningarna för cricket i Fisksätra har fokus på barn- och ungdomsverksamhet och en träningsbana i Fisksätra ger möjlighet för medlemmar att utöva cricket inom kommunen. Träningsbanan skapar även större möjligheter till utveckling av cricket som idrottsform inom kommunen för barn och vuxna. Enheten för strategisk stadsutveckling bedömer att anläggandet av föreslagen träningsbana inte genererar några negativa konsekvenser för barn, under förutsättning att barn inte använder ytan idag.

Bilagor

Bilaga 1. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 23 september 2020 § 78

Bilaga 2. Tjänsteskrivelse från fritidsnämnden den 1 september 2020

Bilaga 3. Motion -Träningsbana för cricket (S)

Frida Foley
Tf enhetschef
Enheten för strategisk stadsutveckling

Tove Mark
Planarkitekt
Planenheten